0 601 482 601 – EXPERT EXTH18V-50M
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 05.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 94 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 338 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 363 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
394 x 607 x 178 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 91 dB(A); nível de
potência sonora 102 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Largura do agrafo, até 11.3 mm
Largura do agrafo 9,8 – 11,3 mm
Pregos/agrafos compatíveis Agrafos Bosch Outros
BITURBO Não
Comprimento do arame do agrafo 25 – 50 mm
Dados técnicos
Ângulo do carregador 0 °
Tipo de prego/agrafo Agrafo de coroa média
Sistema de disparo Acionamento sequencial
completo + acionamento por
contacto com inversão
automática
Peso sem bateria 3.5 kg
Tensão da bateria 18,0 V
Capacidade do carregador 150 Unid.
Informações relativas ao ruído e às vibrações
Nível de pressão sonora 91 dB(A)
Nível de potência sonora 102 dB(A)
Incerteza K 3 dB
Referência 0 601 482 601
Código de barras 4053423342178
1 XL-BOXX
1 600 A02 59V
✓
Divisória XL-BOXX para EXTH18V-
50
6 082 850 7F8
✓
Dados técnicos
0 601 482 601 – EXPERT EXTH18V-50M
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 05.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
O primeiro agrafador do mundo de coroa média de 16 gal com toda a potência pneumática
Destaques do Produto
O EXPERT EXTH18V-50M é a ferramenta sem fio de alto desempenho com toda a potência de um sistema pneumático, mas sem as
complicações com compressores, mangueiras e cartuchos de gás. O primeiro agrafador de coroa média de 16 ga do mundo e oferece
liberdade sem fio com toda a potência de uma ferramenta pneumática. A tecnologia de inércia sem gás permite um recuo baixo para
proteger os pulsos e evita despesas elevadas de gás, bem como a exposição a fumos nocivos. A roda ergonómica e o visor permitem um
ajuste de profundidade contínuo, preciso e rápido. A ponta com dupla função evita danos no uso em placas de gesso cartonado e pode ser
invertida para uma aderência perfeita ao instalar revestimentos OSB. O EXPERT EXTH18V-50M pode ser ativado com uma mão graças ao
interruptor ativado pelo polegar.
Equipamentos e Aplicações
Adequado para fixar OSB, contraplacado, placas de gesso e de fibras de cimento a subestruturas de madeira. Compatível com o Bosch
Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Tão potente como uma pneumática: Ferramenta sem fio de alto desempenho com toda a potência de um sistema pneumático, mas sem as
complicações de compressores, mangueiras e cartuchos de gás
Full Power Tech: Liberdade sem fio com a potência de uma ferramenta pneumática
Tecnologia de inércia sem gás: Protege o teu pulso graças ao seu baixo recuo e evita despesas elevadas com cartuchos de gás, bem como
a exposição a fumos nocivos
Ajuste da profundidade contínuo e fácil: Roda de ajuste ergonómico e visor para um ajuste de profundidade rápido e preciso